Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

S. Floriani martyris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

MAR. 459
at properio
utilia, an-
perum mo-
n ad incol-
e Sylvestri
imen & ego
bus ostendit
diximus, & consueta ipsorum vita instituta in
spatium
confessionis
articulum
martyrum
asi filio
ranc ex Al-
annes, qui
emporios
sorbatum
ti, crudeli-
am in Ch-
ia magna
us pedem
ent, tum pa-
ente ferro
aratem & p-
acus esse
etur: que-
rationis que-
negros facili-
lapideis, ma-
lium peccati
ne confini-
sed in tal-
imo soler-
am scripto
uitadèò ut quando visum erat, interdum legis &
Prophetarum testimonia sàpè historias, nonnun-
quam euangelia aut Apostolorum scripta memo-
rit animi domicilio, tanquam ex quodam lite-
miferauro, proferre potuerit.

Vide pris-
rum Christi
anorum ex-
excitia.

Ille autem quos diximus in loco separato com-
munitibus, & consueta ipsorum vita instituta in
diximus, in ieuniis, in reliquis exercitationi-
bus & sequentibus Deus ipse dexteram benignam &
pugnare porrigit, largitus est, ut per martyrium
vitæ exitum conqueretur. Hostis nam-
& aduersarius noster diabolus eos quidem, vt
precibus attentissimè ad Deum fusis contra i-
mum armatos non amplius ferre poterat: sed sicu-
litarib[us] molestiam ipsi exhibentes trucidare, & è
tollere instituit. quippè Deus illi hoc agere
potestatem concessit, vt pariter nec ipse
probitate quam dedita opera decreuisset, vlla
cur rearceretur: & hi præclara pro multis suis ac
scutaminibus præmia iam tandem acciperet.
aula ex scelestissimi Maximini Imperatoris
vno die unde quadraginta martyres capi- **Martyres 39**

MARTYRIVM SANCTI FLORIANI.

Ex quo est apud Surium optima fide.

4. Maij.

Laureacum.

469 MARTYRIVM S. FLORIANI
sti nomine particeps fieret. Ut autem eo penitentia
forte ex commilitonibus, quibuscum ante milles
uerat, audiuit Christianos ad idolorum sacrificia
perquiri. Tum ille inflamato animo; quem illi
inquit, queritis? Eccè ego quoque Christianus
sunt. Ite, nunciate Præsidi hic me adesse. Præses
nihil de animi magnitudine remitteret, Præ-
pulas eius acutis ferreis confringi iussit. Sed
eo supplicio quidquam motus Deum glorificare
& iniquum Præsidem superatum esse declaravit.

Egregia for-
titudine S. Flo-
riani.

Creditur fu-
ribus.

Iactatur in
fluum.

Miraculum
præclarum.

Tum Præses ignominiam non ferens latrantes
sententia in Anisum fluum de ponte præ-
iussit. Adfuit protinus iuuenis quidam faxo-
delis: qui ligato ad collum eius ingenti faxo
te eum in fluuium præcipitem dedit, cuius occi-
crepuerunt. Fluuius autem suscipiens manu-
eleuatis vndis corpus eius in quoddam emun-
faxum exposuit; quod aquila nutu Dei eum
expansis alis protegebat.

Apparuit autem in visione beatus Florians
dam matronæ religione ac pietate eximia,
uitque ei, quo loco corpus eius huma-
complectit. Illa visione hac admonita mox ad fluuium
pusque præ Geotilium metu vngultis invenit
ad locum sepulturæ destinatum perduxit. Cum
tem inter eundum, iumenta que sacras reli-
hebant, nimia lascitudine oppressa oneri-
berent, matrona tremens Dominum rogauit
opem ferre dignaretur: statimque fons illius
cuius aqua iumenta recreata suscepimus iter
cro pignore cōficerunt. Eo autem in loco